St. Andreas Staudach-Egerndach

Sonntag 21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
24.08.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

Dienstag Dienstag der 21. Woche im Jahreskreis
26.08.2025 18:00 Heilige Messe

Sonntag 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
31.08.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

Dienstag HI. Nonnosus, Abt

02.09.2025 18:00 Heilige Messe

Sonntag 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS
07.09.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

Fam. Brickner fur + Ehemann und Vater Fritz Briickner mit
Einschluss aller + Angehdorigen

Das Pfarrbiiro Grassau ist in den Ferien
(01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr getffnet

Pfarrbiiro Grassau

Pfarrbiro Rottau |Pfarrbiro Staudach-Egerndach |Pfarrbiro Marquartstein

Kirchplatz 5 Kirchplatz 3 Schulweg 6
Tel. 08641-3340 |Tel. 08641-2759 (Tel. 08641-2423

Unterer Mihlfeldweg 3
Tel. 08641-8219

Infos unter: www.pfarnerband-grassau.de

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite

Sonntag
24.08.2025

Samstag
30.08.2025

Sonntag
31.08.2025

Sonntag
07.09.2025

8:45

14:00

8:45

8:45

St. Michael Rottau

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fir + Tanten Maria Scheck und Anna Weil3enbacher mit
Einschluss der + GroReltern der Familie Bals

fir + Franz Fembacher

Samstag der 21. Woche im Jahreskreis
Taufe der Kinder Isabella und Lucia Huitl

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Brider Josef, Georg und Heinrich Scheck mit Einschluss
der + Schwagerin Erwine Scheck

fur + Blasius Fembacher

23. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Wortgottesdienst

fur + Max Meier

Fleierlfamilie fir + Andreas Hilger zum Todestag

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 18:30 Uhr

Das Pfarrbliro Rottau ist vom

31.08.2025 bis 21.09.2025

wegen Urlaub geschlossen.

In dringenden Fallen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbliro Grassau, Tel. 08641-3340

Das Pfarrbliro Grassau ist in den Ferien

(01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr get6ffnet



Sonntag
24.08.2025

Montag
25.08.2025

Dienstag
26.08.2025

Mittwoch
27.08.2025

Donnerstag
28.08.2025

Freitag
29.08.2025

Samstag
30.08.2025

Sonntag
31.08.2025

Montag
01.09.2025

Dienstag
02.09.2025

Mittwoch
03.09.2025

10:00

18:00

18:00

17:00
18:00

18:25
19:00

17:25
18:00

18:25
19:00

10:00

18:00

18:00

17:00
18:00

Marid Himmelfahrt Grassau

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst

fur + Hans Wurschy, Irmgard Reimann, Bruno Spillmann und
verstorbene Angehorige

fur + Ehemann und Vater Balthasar Wandinger zum Geburtstag

HI. Ludwig, Kénig und hl. Josef v. Calasanz, Ordensgriinder

Rosenkranz

Dienstag der 21. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Monika
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fir den Frieden; in der Totenkapelle

HI. Augustinus, Bischof, Kirchenlehrer

Rosenkranz

HI. Messe

fur + Ehemann, Vater und Opa Ludwig Plank zum Namenstag
fur + Tochter Martina Plank mit Einschluss beiderseits

+ Angehdrige

Fam. Zwirgelmaier + Onkel Georg Vordermayer

Enthauptung Johannes' des Taufers
Rosenkranz

HI. Messe

fur + Irmi Schmid zum Jahrtag

Samstag der 21. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz fur den Weltfrieden
Vorabendgottesdienst

fur + Eltern Bronislawa und Ignac Pazola

fur + Ursula Stockel mit Einschluss der + Angehdrigen

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

Montag der 22. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Nonnosus, Abt
Rosenkranz

HI. Gregor d. GroRe, Papst, Kirchenlehrer
Rosenkranz in Mietenkam
Rosenkranz fur den Frieden; in der Totenkapelle

Donnerstag
04.09.2025

Freitag
05.09.2025

Samstag
06.09.2025

Sonntag
07.09.2025

18:25
19:00

9:00
16:15
17:00

18:00

18:25
19:00

10:00

Donnerstag der 22. Woche im Jahreskreis
Rosenkranz

HI. Messe mit Aussetzung des Allerheiligsten
-anschlieend 24-stiindige Anbetung-

fur + Ehemann Walter Mé&hrlein

fir + Schwagerin Irene Kugelmann mit Einschluss

der + Schwéger Walter Gerlmayer und Thomas Schuster
fur + Alfred Huber

Freitag der 22. Woche im Jahreskreis
Krankenkommunion

Kindergebet

HI. Stunde; Anbetung und Gebet um kirchliche Berufe,
eucharistischer Segen, Einsetzung des Allerheiligsten,
Beichtgelegenheit

HI. Messe

fur + August Schlereth

Fam. Horterer fir + Anton und Edith Ramsauer

fur + Monika Wilcek

HI. Magnus, Ménch, Glaubensbote

Rosenkranz fur den Weltfrieden

Vorabendgottesdienst

fur + Vater Georg Dietrich zum Geburtstag

fur + Norbert Tyrolt

von Irmgard Fritz fir + Helmut Fritz und beiderseits + Eltern
fur + Johann WeilRenbacher zum Jahrtag, mit Einschluss

+ Anna Weil3enbacher und + Marianne Sichler

23. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

Stiftsmesse fur + Pfarrer Paul Voggenauer
fur + Bruder Georg Vordermayer

Das Pfarrbiiro Grassau ist in den Ferien
(01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr gedffnet



Zum Kostbaren Blut Marquartstein

Sonntag 21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
24.08.2025 10:00 Pfarrgottesdienst

Sonntag 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
31.08.2025 10:00 Pfarrgottesdienst

Sonntag 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS
07.09.2025 10:00 Pfarrgottesdienst

Das Pfarrblro Marquartstein ist vom
18.08.2025 bis 29.08.2025
wegen Urlaub geschlossen.

In dringenden Fallen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbiiro Grassau, Tel. 08641-3340

Das Pfarrbiiro Grassau ist in den Ferien
(01.08.2025 bis 15.09.2025)
Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr getffnet

PFARRVERBAND

GRASSAU '-’
@ XLY Lo

KIRCHENZETTEL

Sonntag 24.08.2025 bis Sonntag 07.09.2025

C 21. SONNTAG IM JAHRESKREIS D

24. August 2025 )) Auf seinem Weg nach Jerusa-
lem zog er von Stadt zu Stadt und

Izilj- ion"‘:agl von Dorf zu Dorf und lehrte. Da
m Jahreskreis fragte ihn einer: Herr, sind es nur
Lesejahr C wenige, die gerettet werden? Er

sagte zu ihnen: Bemuht euch mit
allen Kraften, durch die enge Tur

1. Lesung: Jesala00,18:22 zu gelangen; denn viele, sage ich

2. Lesung: euch, werden versuchen hineinzu-
Hebraer 12,5-7.11-13 kommen, aber es wird ihnen nicht
Evangelium: Lukas 13,22-30 Ildiko Zavrakidis gelingen. ((
C 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS D)
31. August 2025 )) Vielmehr, wenn du eingela-
den bist, geh hin und nimm den
I22.ionn:agl untersten Platz ein, damit dein
m Jahreskreis Gastgeber zu dir kommt und sagt:
Lesejahr C Mein Freund, rick weiter hinauf!
Das wird fir dich eine Ehre sein
vor allen anderen Gasten. Denn
1. Lesung: N . N
. wer sich selbst erhéht, wird ernied-
Sirach 3,17-18.20.28-29 rigt, und wer sich selbst erniedrigt,
2. Lesung:

wird erhéht werden. ((

Hebraer 12,18-19.22-24a
Evangelium: Lukas 14,1.7-14

lldiko Zavrakidis

Angebote im Pfarrverband

Vorankindigung:

Am Mittwoch, 17.09.2025 ab 13:00 Uhr ,Seniorenausflug"

Fahrt zur Wallfahrtskirche Maria Stern (Pater Alfred Delp)

mit Einkehr beim "Hirzinger", Unkostenbeitrag 10,-- €

Anmeldung bitte bis 11.09.2025 bei Fam. Biersack, Tel. 08641-694508.
Die Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte den Aushangen in der Kirche

,»Christliche Meditation ,,: entfallt vom 01.09. bis 14.09.2025




