St. Andreas Staudach-Egerndach

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

24.08.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

Dienstag
26.08.2025 18:00 Dienstag der 21. Woche im Jahreskreis
Heilige Messe

Sonntag
22. SONNTAG IM JAHRESKREIS

31.08.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

<u>Dienstag</u> HI. Nonnosus, Abt 02.09.2025 18:00 Heilige Messe

Sonntag

Sonntag 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS

07.09.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

Fam. Brückner für + Ehemann und Vater Fritz Brückner mit

Einschluss aller + Angehörigen

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025) Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet

Pfarrbüro Grassau	Pfarrbüro Rottau	Pfarrbüro Staudach-Egerndach	Pfarrbüro Marquartstein	
Kirchplatz 5	Kirchplatz 3	Schulweg 6	Unterer Mühlfeldweg 3	
Tel. 08641-3340	Tel. 08641-2759	Tel. 08641-2423	Tel. 08641-8219	
Infos unter: www.pfarrverband-grassau.de				

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf unserer Internetseite

St. Michael Rottau

24.08.2025

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

24.08.2025

8:45

Pfarrgottesdienst
für + Tanten Maria Scheck und Anna Weißenbacher mit
Einschluss der + Großeltern der Familie Bals
für + Franz Fembacher

<u>Samstag</u> Samstag der 21. Woche im Jahreskreis 30.08.2025 14:00 Taufe der Kinder Isabella und Lucia Huitl

Sonntag 22. SONNTAG IM JAHRESKREIS 31.08.2025 8:45 Pfarrgottesdienst

1.08.2025 8:45 Pfarrgottesdienst für + Brüder Josef, Georg und Heinrich Scheck mit Einschluss

der + Schwägerin Erwine Scheck

für + Blasius Fembacher

Sonntag 23. SONNTAG IM JAHRESKREIS

07.09.2025 8:45 Wortgottesdienst

für + Max Meier

Fleierlfamilie für + Andreas Hilger zum Todestag

Rosenkranzgebet Montag bis Freitag um 18:30 Uhr

Das Pfarrbüro Rottau ist vom 31.08.2025 bis 21.09.2025 wegen Urlaub geschlossen.

In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbüro Grassau, Tel. 08641-3340

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025) Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet

Mariä Himmelfahrt Grassau

HI. Nonnosus, Abt

17:00 Rosenkranz in Mietenkam

Hl. Gregor d. Große, Papst, Kirchenlehrer

18:00 Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle

18:00 Rosenkranz

Dienstag

Mittwoch 03.09.2025

02.09.2025

<u>Sonntag</u> 24.08.2025 <u>Montag</u> 25.08.2025	10:00 18:00	21. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst für + Hans Wurschy, Irmgard Reimann, Bruno Spillmann und verstorbene Angehörige für + Ehemann und Vater Balthasar Wandinger zum Geburtstag HI. Ludwig, König und hl. Josef v. Calasanz, Ordensgründer Rosenkranz	Donnerstag 04.09.2025	18:25 19:00	Donnerstag der 22. Woche im Jahreskreis Rosenkranz Hl. Messe mit Aussetzung des Allerheiligsten -anschließend 24-stündige Anbetung- für + Ehemann Walter Mährlein für + Schwägerin Irene Kugelmann mit Einschluss der + Schwäger Walter Gerlmayer und Thomas Schuster für + Alfred Huber
<u>Dienstag</u> 26.08.2025 <u>Mittwoch</u> 27.08.2025	18:00 17:00 18:00	Dienstag der 21. Woche im Jahreskreis Rosenkranz HI. Monika Rosenkranz in Mietenkam Rosenkranz für den Frieden; in der Totenkapelle	Freitag 05.09.2025 9:00 16:15 17:00	Freitag der 22. Woche im Jahreskreis Krankenkommunion Kindergebet HI. Stunde; Anbetung und Gebet um kirchliche Berufe, eucharistischer Segen, Einsetzung des Allerheiligsten, Beichtgelegenheit	
<u>Donnerstag</u> 28.08.2025	18:25 19:00	HI. Augustinus, Bischof, Kirchenlehrer Rosenkranz HI. Messe für + Ehemann, Vater und Opa Ludwig Plank zum Namenstag für + Tochter Martina Plank mit Einschluss beiderseits + Angehörige Fam. Zwirgelmaier + Onkel Georg Vordermayer	<u>Samstag</u> 06.09.2025	18:00 18:25 19:00	HI. Messe für + August Schlereth Fam. Hörterer für + Anton und Edith Ramsauer für + Monika Wilcek HI. Magnus, Mönch, Glaubensbote Rosenkranz für den Weltfrieden Vorabendgottesdienst
<u>Freitag</u> 29.08.2025	17:25 18:00	Enthauptung Johannes' des Täufers Rosenkranz HI. Messe für + Irmi Schmid zum Jahrtag			für + Vater Georg Dietrich zum Geburtstag für + Norbert Tyrolt von Irmgard Fritz für + Helmut Fritz und beiderseits + Eltern für + Johann Weißenbacher zum Jahrtag, mit Einschluss + Anna Weißenbacher und + Marianne Sichler
<u>Samstag</u> 30.08.2025	18:25 19:00	Samstag der 21. Woche im Jahreskreis Rosenkranz für den Weltfrieden Vorabendgottesdienst für + Eltern Bronislawa und Ignac Pazola für + Ursula Stöckel mit Einschluss der + Angehörigen	<u>Sonntag</u> 07.09.2025	10:00	23. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst Stiftsmesse für + Pfarrer Paul Voggenauer für + Bruder Georg Vordermayer
Sonntag 31.08.2025	10:00	22. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst			
Montag 01.09.2025	18:00	Montag der 22. Woche im Jahreskreis Rosenkranz			Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025)

Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet

Zum Kostbaren Blut Marquartstein

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

24.08.2025	10:00	Pfarrgottesdienst
Sonntag 31.08.2025	10:00	22. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst
Sonntag 07.09.2025	10:00	23. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst

Sonntag

Das Pfarrbüro Marquartstein ist vom 18.08.2025 bis 29.08.2025 wegen Urlaub geschlossen.

In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an das Pfarrbüro Grassau, Tel. 08641-3340

Das Pfarrbüro Grassau ist in den Ferien (01.08.2025 bis 15.09.2025) Dienstag und Freitag von 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr geöffnet



KIRCHENZETTEL

Sonntag 24.08.2025 bis Sonntag 07.09.2025

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS

24. August 2025

21. Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung: Jesaja 66,18-21 2. Lesung: Hebräer 12,5-7.11-13 Evangelium: Lukas 13,22-30



Ildiko Zavrakidis

Auf seinem Weg nach Jerusalem zog er von Stadt zu Stadt und
von Dorf zu Dorf und lehrte. Da
fragte ihn einer: Herr, sind es nur
wenige, die gerettet werden? Er
sagte zu ihnen: Bemüht euch mit
allen Kräften, durch die enge Tür
zu gelangen; denn viele, sage ich
euch, werden versuchen hineinzukommen, aber es wird ihnen nicht
gelingen.

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS

31. August 2025

22. Sonntag im Jahreskreis

Lesejahr C

1. Lesung: Sirach 3,17-18.20.28-29

2. Lesung: Hebräer 12,18-19.22-24a

Evangelium: Lukas 14,1.7-14



Ildiko Zavrakidis

Vielmehr, wenn du eingeladen bist, geh hin und nimm den untersten Platz ein, damit dein Gastgeber zu dir kommt und sagt: Mein Freund, rück weiter hinauf! Das wird für dich eine Ehre sein vor allen anderen Gästen. Denn wer sich selbst erhöht, wird erniedrigt, und wer sich selbst erniedrigt, wird erhöht werden.

Angebote im Pfarrverband

Vorankündigung:

Am Mittwoch, 17.09.2025 ab 13:00 Uhr "Seniorenausflug"

Fahrt zur Wallfahrtskirche Maria Stern (Pater Alfred Delp) mit Einkehr beim "Hirzinger", Unkostenbeitrag 10,-- € Anmeldung bitte bis 11.09.2025 bei Fam. Biersack, Tel. 08641-694508. Die Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte den Aushängen in der Kirche

"Christliche Meditation ": entfällt vom 01.09. bis 14.09.2025